



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15
E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

Ankiro ApS

Kompagnistræde 10, 1208 København K

CVR-nr. 26 40 44 01

Årsrapport

1. januar - 31. december 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. juni 2022.

Bo Vincents
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13



Selskabsoplysninger

Selskabet	Ankiro ApS Kompagnistræde 10 1208 København K
	CVR-nr.: 26 40 44 01
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Bo Vincents, Adm. direktør
Revision	Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Store Kongensgade 68 1264 København K
Modervirksomhed	FAKULA ApS
Dattervirksomhed	Copyfight ApS, København



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at udvikle og sælge software.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 7.136.962 kr. mod 6.649.165 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 537.674 kr. mod -226.313 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2021 kr.	2020 kr.
Bruttofortjeneste	7.136.962	6.649.165
1 Personaleomkostninger	-3.287.941	-3.717.966
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-3.527.833	-2.669.491
Driftsresultat	321.188	261.708
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-14.458	-24.567
Andre finansielle indtægter	0	12.585
Øvrige finansielle omkostninger	-298.172	-420.732
Resultat før skat	8.558	-171.006
Skat af årets resultat	529.116	-55.307
Årets resultat	537.674	-226.313
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	537.674	0
Overføres til øvrige reserver	0	424.793
Disponeret fra overført resultat	0	-651.106
Disponeret i alt	537.674	-226.313



Balance 31. december

<u>Note</u>	2021 kr.	2020 kr.
Aktiver		
Anlægsaktiver		
2 Færdiggjorte udviklingsprojekter	10.325.711	1.935.253
3 Udviklingsprojekter under udførelse	3.535.682	12.221.266
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>13.861.393</u>	<u>14.156.519</u>
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7.542	0
6 Deposita	273.411	273.411
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>280.953</u>	<u>273.411</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>14.142.346</u>	<u>14.429.930</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	457.824	368.511
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	61.783	61.783
Tilgodehavende selskabsskat	0	189.346
Andre tilgodehavender	385.645	38.000
Periodeafgrænsningsposter	34.884	32.157
Tilgodehavender i alt	<u>940.136</u>	<u>689.797</u>
Likvide beholdninger	<u>2.491.830</u>	<u>1.071.074</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>3.431.966</u>	<u>1.760.871</u>
Aktiver i alt	<u>17.574.312</u>	<u>16.190.801</u>



Balance 31. december

Passiver

Note	2021 kr.	2020 kr.
Egenkapital		
Virksomhedskapital	128.378	128.378
Reserve for udviklingsomkostninger	10.811.887	10.880.320
Overført resultat	-8.817.341	-9.423.448
Egenkapital i alt	2.122.924	1.585.250
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	2.271.656	2.323.290
Hensatte forpligtelser i alt	2.271.656	2.323.290
Gældsforpligtelser		
Anden gæld	614.129	671.021
Langfristede gældsforpligtelser i alt	614.129	671.021
Gæld til pengeinstitutter	0	1.527
Modtagne forudbetalinger fra kunder	3.834.438	3.520.902
Leverandører af varer og tjenesteydelser	217.023	433.706
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.683.986	965.849
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	78.782	0
Anden gæld	6.751.374	6.689.256
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	12.565.603	11.611.240
Gældsforpligtelser i alt	13.179.732	12.282.261
Passiver i alt	17.574.312	16.190.801

7 Eventualposter



Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Reserve for udviklingsomkostninger kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2020	128.378	10.455.527	-8.772.342	1.811.563
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-651.106	-651.106
Overført fra Overført resultat	0	424.793	0	424.793
Egenkapital 1. januar 2021	128.378	10.880.320	-9.423.448	1.585.250
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	537.674	537.674
Overført fra Overført resultat	0	-68.433	68.433	0
	128.378	10.811.887	-8.817.341	2.122.924



Noter

	2021 kr.	2020 kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	2.860.088	3.549.984
Pensioner	311.596	51.185
Andre omkostninger til social sikring	116.257	116.797
	3.287.941	3.717.966
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	15	18
2. Færdiggjorte udviklingsprojekter		
Kostpris 1. januar 2021	20.091.230	20.091.230
Tilgang i årets løb	2.890.373	0
Overførsler	9.027.918	0
Kostpris 31. december 2021	32.009.521	20.091.230
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-18.155.977	-15.489.594
Årets afskrivninger	-3.249.220	-2.666.383
Årets nedskrivninger	-278.613	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	-21.683.810	-18.155.977
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	10.325.711	1.935.253
3. Udviklingsprojekter under udførelse		
Kostpris 1. januar 2021	12.221.266	8.802.886
Tilgang i årets løb	342.334	3.418.380
Overførsler	-9.027.918	0
Kostpris 31. december 2021	3.535.682	12.221.266
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	3.535.682	12.221.266



Noter

	31/12 2021 kr.	31/12 2020 kr.
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2021	808.728	808.728
Kostpris 31. december 2021	808.728	808.728
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-808.728	-805.619
Årets afskrivninger	0	-3.109
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	-808.728	-808.728
5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2021	19.056	19.056
Tilgang i årets løb	22.000	0
Kostpris 31. december 2021	41.056	19.056
Opskrivninger 1. januar 2021	-14.213	-19.056
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	6.428	4.843
Korrektion af tidligere opskrivninger	-25.729	0
Opskrivninger 31. december 2021	-33.514	-14.213
Modregnet i tilgodehavender	0	-4.843
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	0	-4.843
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	7.542	0
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter		
	Egenkapital	Årets resultat
	kr.	kr.
Copyfight ApS, København	Ejerandel 55 %	
	13.713	11.687
	13.713	11.687



Noter

	31/12 2021 kr.	31/12 2020 kr.
6. Deposita		
Kostpris 1. januar 2021	273.411	273.411
Kostpris 31. december 2021	273.411	273.411
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	273.411	273.411

7. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Fakula ApS, CVR-nr. 25834690, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.



Anvendt regnskabspraxis

Årsrapporten for Ankiro ApS er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en klasse B-virksomhed. Herudover har virksomheden valgt at følge enkelte regler for klasse C-virksomheder.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraxis som sidste år og aflægges i danske kroner.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling, arbejde udført for egen regning og opført under aktiver, andre driftsindtægter samt eksterne omkostninger.

Selskabet har som fortolkningsbidrag for indregning af nettoomsætning valgt IAS 11 og IAS 18.

Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætningen indregnes eksklusiv moms og afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Vareforbrug omfatter omkostninger til køb af råvarer og hjælpematerialer med fradrag af rabatter samt årets forskydning i varebeholdninger.

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer og operationelle leasingomkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved finansiell leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og kurstab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte tilknyttede virksomheders resultat efter skat efter fuld eliminering af intern avance eller tab og fradrag af afskrivning på goodwill og tillæg af negativ goodwill.


